CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR
CORONEL DE ARAÚJO

Câmara Municipal de Marabá – Gabinete 03 - Avenida Hiléia, Quadra 2A - Agrópolis do INCRA, - CEP 68500-000
 Marabá - PA

Cel.: (94) 8808 -2724 /8808 -5344
e-mail: vereadorcelaraujo@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 063 /2015 GAB

Assunto: Indica serviço de revitalização da faixa de pedestre em frente ao Hospital Municipal

de Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto Plenário desta

Casa de Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, à

Secretaria Municipal de Obras - SEVOP, à Associação de Moradores Local, bem como a

Imprensa Local, a seguinte indicação:

Indica ao Poder Executivo Municipal, através do Departamento de Trânsito e Transportes

Urbanos, para revitalização da faixa de pedestre em frente ao Hospital Municipal de Marabá.

A referida faixa está apagada, dificultando a visualização por parte dos motoristas

e  tornando perigosa a travessia pelos pedestres.

Portanto solicito aos meus nobres pares a aprovação desta propositura.

 Plenário da Câmara Municipal de Marabá, 03 de novembro de 2015.